保護者様

令和 4 年 3月 10日

天神川小学校ＰＴＡ執行部

ベルマーク通信 ３月号

日頃よりＰＴＡ活動にご協力いただき、ありがとうございます。

今年度の合計は６１４０，８点になりました。貯まった点数は来年度に繰り越しして、子どもたちに必要

な物を検討し、購入に役立てたいと思います。

今年度もコロナの影響で作業依頼が中々できませんでした。コロナ禍でいろいろと難しい状況での

作業、ありがとうございました。これからも無理のないペースで活動していきたいと思っております。

ボランティアの方の今年度の作業は終了とさせていただきます。

来年度、新たにボランティアの募集を行いますので、ご協力お願いいたします。

ベルマークの回収は随時行っていますので、ボックスへはいつでも入れていただいて大丈夫です。

引き続き回収にご協力お願いいたします。

「ウェブベルマーク」 のお知らせ

ネットでもベルマークが集められます！

ウェブベルマークとは、2013 年に東日本大震災の被災校支援を目的としてスタートした、ベルマーク

のウェブ版です。ウェブベルマークのサイトを経由して協賛ネットショップから、お買い物をするだけで

自己負担なく東北の子どもたちを支援することができます。マイページを登録していただく時に、『天

神川小学校』を指定していただくことで、被災地と母校の両方の支援につながります。

天神川小学校は登録されていますので、自動的に学校のアカウントに支援金が加算されます。（※点

数の還元率はショップによりことなります。）

協賛ショップは楽天市場、Yahoo!ショッピング

などのお買い物や、楽天トラベル、じゃらん.net、

ホットペッパービューティーなどのサービスも

対象となります。

※詳しくはホームページをご覧下さい。

ウェブベルマークの利用方法

①ウェブベルマークに登録してマイページを作成し、『天神川小学校』を指定。

指定する学校は後から変更も可能です。指定しない場合は全額が被災地支援になります。

メールアドレスとパスワードだけで、住所や電話番号の入力は必要ありません。

②ウェブベルマークのサイトを経由してお買い物。

いつも通りお買い物をするだけで、学校で集めているベルマークと同じように点数が貯められます。